5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.05.2017

	с. Тасеево
	№ 474

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Тасеевского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением пожарной опасности в результате установления сухой и ветреной погоды, с целью стабилизации обстановки с пожарами и на период действия особого противопожарного режима на территории Красноярского края, руководствуясь статьями 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Рекомендовать руководителям  предприятий,  организаций,  иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками и арендаторами зданий и территорий:

обеспечить меры пожарной безопасности в административных и производственных помещениях и на территориях;
осуществлять постоянный контроль соблюдения мер пожарной безопасности в административных и производственных помещениях и на территориях;

на период действия особого противопожарного режима запретить проведение пожароопасных работ;

подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

проводить дополнительные инструктажи с сотрудниками о неукоснительном соблюдении мер пожарной безопасности.

2.Рекомендовать главам сельских советов Тасеевского района:
принять меры по увеличению противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, объектов экономики и созданию противопожарных минерализованных полос;

в рамках исполнения полномочий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, ввести запрет на разведение костров, сжигание мусора и проведение пожароопасных работ;
организовать патрулирование добровольными пожарными и гражданами;

продолжать проведение соответствующей разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

довести до всех организаций, расположенных на подведомственной территории, требования по обеспечению пожарной безопасности;

 в срок до 06.06.2017 составить списки предприятий, организаций, иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, расположенных на подведомственной территории, не обеспечивающих на своих территориях пожарную безопасность и направить в ОНД и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю для организации и проведении проверок по исполнению требований пожарной безопасности;

осуществлять постоянный контроль соблюдения мер пожарной безопасности на подведомственных территориях и особый контроль осуществлять за ветхими и бесхозными зданиями и сооружениями .
3.Настоящее постановление направить начальнику ОНД и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю для организации и проведении проверок соблюдения требований пожарной безопасности на предприятиях, организациях, иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в соответствии со списками предоставленными главами сельсоветов.
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района.
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И.Северенчука.
6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                    О.А.Никаноров